
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 71Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

MENTO DE DADOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.006 e 2.019.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554001
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 182/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 007/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME, CNPJ N° 
05.231.416/0001-34.
VALOR: R$ 15.418,00 (quinze mil, quatrocentos e dezoito reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO DE MATERIAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS, PARA A SECRETARIA MUCIPAL DE EDUCAÇÃO.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.029.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554017
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 179/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 007/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: L. A. QUEIROZ EIRELI, CNPJ N° 34.791.063/0001-25.
VALOR: R$ 17.790,00 (dezessete mil, setecentos e noventa reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO DE MATERIAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS, PARA SECRETARIA MUCIPAL DE EDUCAÇÃO.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.029.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554012
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO N° 183/2020
##TEX ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 007/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: AUGUSTO INFORMATICA SECURITY EIRELI, CNPJ N° 
17.287.790/0001-30.
VALOR: R$ 98.375,00 (noventa e oito mil, trezentos e setenta e cinco 
reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO DE MATERIAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.006 e 2.019.
##DAT VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
##DAT DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554019
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 175/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 007/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADO: D G SPERN-ME, CNPJ N° 04.253.995/0001-53.
VALOR: R$ 7.194,00 (sete mil, cento e noventa e quatro reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO DE MATERIAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS, PARA A SECRETARIA MUNUCIPAL DE MEIO AMBIENTE.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.051.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554005
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 185/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 007/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: AUGUSTO INFORMATICA SECURITY EIRELI, CNPJ N° 
17.287.790/0001-30.
VALOR: R$ 56.101,80 (cinquenta e seis mil, cento e um reais e oitenta 
centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO DE MATERIAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS, PARA A SECRETARIA MUCIPAL DE EDUCAÇÃO.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.029.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 178/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 007/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADO: L. A. QUEIROZ EIRELI, CNPJ N° 34.791.063/0001-25.
VALOR: R$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO DE MATERIAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS, PARA A SECRETARIA MUNUCIPAL DE MEIO AMBIENTE.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.051.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 07 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 554010

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00032 - PARA SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. Objeto: Aqui-
sição de materiais de consumo para concessão de benefício eventual auxílio 
natalidade - kit enxoval para gestantes atendidas pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Data de Abertura: 30/06/2020 as 10:00 hs. A reti-
rada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.:17/06/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00033 - PARA SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. Objeto: Aqui-
sição de material didático pedagógicos, para atender as Escolas da Rede 
Municipal de Ensino. Data de Abertura: 01/07/2020 as 10:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.
br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.:17/06/2020.
PRIMEIRA ALTERAÇÃO - Referente à TOMADA DE PREÇOS nº 
2/2020-00003. Objeto: Construção de alojamento com 03 dormitórios, 
refeitório com cozinha e 02 depósitos, adequação do bloco administrativo 
para 01 conjunto de banheiros e construção do muro de fechamento da 
EMEF Chapeuzinho Vermelho - Colônia Cacimbão, Município de Paragomi-
nas/Pa. Alteração do item: 2.4 Visita Técnica em epígrafe, para a seguin-
te redação: Onde Lê-Se: 2.4 O licitante poderá vistoriar o local da obra/
serviços com o objetivo de inteirar-se das condições e grau de difi culdade 
existentes devendo ser representada por profi ssional(is) capacitado(s) cre-
denciado(s) pela empresa. A vistoria deverá ser previamente agendada 
na Secretaria de Infraestrutura (Local: Avenida Monte Líbano, s/n, Setor 
Industrial, em frente à Cerâmica Dalsam), ou através do contato: 3729-
8051/8053 de segunda a sexta-feira, das 09h às 17h e poderá ser realiza-
da até 24h antes da data marcada para abertura do processo licitatório, o 
qual receberá o ATESTADO, que deverá ser anexado juntamente com a sua 
HABILITAÇÃO, para referida abertura do certame. 2.4.1 Caso o licitante 
resolva não participar da vistoria, deverá apresentar uma declaração con-
forme modelo do Anexo I do edital. 2.4.2 Tendo em vista a faculdade da 
realização da vistoria, os licitantes não poderão alegar o desconhecimento 
das condições e grau de difi culdades existentes como justifi cativa para 
se eximirem das obrigações assumidas ou em favor de eventuais preten-
sões de acréscimos de preços em decorrência da execução do objeto deste 
edital. 8.3 Habilitação Técnica: 8.3.1.3 Atesto de visita técnica fornecido 
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura em nome da empresa e do 
(s) responsável(is) técnico(s) pela visita ou Declaração da empresa em 
substituição ao atestado de vistoria conforme modelo ANEXO I do edital. 
Leia-Se: 2.4 O licitante deverá vistoriar o local da obra/serviços com o 
objetivo de inteirar-se das condições e grau de difi culdade existentes de-
vendo ser representada por profi ssional(is) capacitado(s) credenciado(s) 
pela empresa. A vistoria deverá ser previamente agendada na Secretaria 
de Infraestrutura (Local: Avenida Monte Líbano, s/n, Setor Industrial, em 
frente à Cerâmica Dalsam), ou através do contato: 3729-8051/8053 de 
segunda a sexta-feira, das 09h às 17h e poderá ser realizada até 24h antes 
da data marcada para abertura do processo licitatório, o qual receberá o 
ATESTADO, que deverá ser anexado juntamente com a sua HABILITAÇÃO, 
para referida abertura do certame. 2.4.1 É necessário e indispensável, nes-
te caso, visitar o local da obra/serviço com o objetivo do licitante inteirar-
se das condições e grau de difi culdades existentes e condições adversas 
(conforme justifi cativa pela Secretaria Municipal de Educação e anexo). 
Devendo a visita ser feita por profi ssional capacitado credenciado pela em-
presa, o qual receberá o ATESTADO, que deverá ser anexado juntamente 
com a sua HABILITAÇÃO, para referida abertura do certame. 2.4.2 Tendo 
em vista a faculdade da realização da vistoria, os licitantes não poderão 
alegar o desconhecimento das condições e grau de difi culdades existentes 
como justifi cativa para se eximirem das obrigações assumidas ou em fa-
vor de eventuais pretensões de acréscimos de preços em decorrência da 
execução do objeto deste edital. 8.3 Habilitação Técnica: 8.3.1.3 Atesto 
de visita técnica fornecido pela Secretaria Municipal de Infraestrutura em 
nome da empresa e do(s) responsável(is) técnico(s) pela visita.ou Declara-
ção da empresa em substituição ao atestado de vistoria conforme modelo 
ANEXO I do edital. Paragominas-PA, 12 de Junho de 2020. Luciana Brito 
Vieira - Presidente da CPL; Jorge Pascoa da Silva - Secretário; Diana Maria 
Barata Borges -Membro.

Protocolo: 554029

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180197
ORIGEM: CONTRATO nº 20180197
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADO : CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI.


